
NAMAZIN FARZLARI 

Namazın on iki farzı vardır. Namazın dışındaki farzlar, namazdan önce ve namaza hazırlık 

mahiyetinde olduğu için “namazın şartları” olarak adlandırılır. Namazın içindeki farzlar ise, 

namazın mahiyetini oluşturduğu için “namazın rükünleri” adını alır. Bunlar namazı oluşturan 

unsurlardır.  

 Namazın farzlarından herhangi birinin eksikliği durumunda namaz sahih olmaz.  

Buna göre; 

NAMAZIN ŞARTLARI    [DIŞINDAKİ FARZLAR] 

1)  Hadesten tahâret 

 Hadesten tahâret namaz abdesti olmayan bir kimsenin abdest alması, gusül yapması 

gereken bir kimsenin gusül etmesi yani boy abdesti alması demektir. 

2)  Necâsetten tahâret 

 Necâsetten tahâret, vücut, elbise ve namaz kılınacak yerin, -insan kanı ve idrarı, at, 

koyun gibi hayvanların idrar ve dışkıları gibi- dinen pis sayılan şeylerden 

temizlenmesi demektir. 

3)   Setr-i Avret 

 Avret, insan vücudunda başkası tarafından görülmesi ayıp ya da günah sayılan 

yerlerdir. Setr-i avret, avret sayılan yerleri örtmek demektir. Avret yerlerinin namazda 

olduğu gibi, namaz dışında da örtülmesi ve başkalarına gösterilmemesi gerekir. 

4)  İstikbâl-i Kıble 

 İstikbâl-i kıble, namaz kılarken kıbleye yönelmek demektir. Müslümanların kıblesi, 

Mekke'de bulunan Kâbe'dir. Kâbe'nin bulunduğu noktadan 45 derece sağa ve sola 

sapmalar kıbleden (Kâbe yönünden) sapma sayılmaz. Sapma derecesi daha fazla 

olursa "kıbleye yönelme" şartı aksamış olur. 

 5) Vakit 

 Bir farz namazın vakti içinde kılınması edâ, vaktinin çıkmasından sonra kılınması da 

kazâ olarak adlandırılır. Bir namazın özürsüz olarak vaktinde kılınmaması ve ileriki 

bir vakitte kazâ edilmek üzere ertelenmesi doğru değildir ve günahtır. İlgili hadisten 

hareketle, unutma ve uyuma gibi önemli mazeretler nedeniyle vaktinde kılınamamış 

olan namazın daha sonra kılınması gerekir 

 6)  Niyet 

 Namazın geçerli olması için niyetin gerekli olduğunda İslâm bilginleri ittifak 

etmişlerdir. Niyetin kalp ile yapılması esas olup dil ile söylenmesi şart değildir. 

Kalpten geçirilen ile dil ile söylenen birbirine uymuyor ise, kalpten geçirilene itibar 

edilir. 



 

NAMAZIN RÜKÜNLERİ   [İÇİNDEKİ FARZLAR] 

1- İftitah tekbiri: 

Namaza başlarken “Allahü ekber” demektir. Başka kelime söylemekle, tekbir alınmış 

olmaz. 

2- Kıyam: 

Namazda ayakta durmaktır. Ayakta duramayan hasta, oturur. Oturarak kılamayan 

yatarak ima ile kılar.  

3- Kıraat:  

Namazda, Kur'an-ı kerimden sure veya âyet okumaktır.  

4- Rüku:  

Ayakta okuma bittikten sonra, eğilip elleri dize koymaktır.  

5- Secde: 

Rükudan sonra yere kapanmaktır.  

6- Kâde-i âhıre [son oturuş]: 

Son rekatta Ettehıyyatüyü okuyacak kadar oturmaktır. 

 

NAMAZIN VÂCİPLERİ 

 Namazın vâciplerinden herhangi birinin terkedilmesi namazı bozmaz. Namazın 

vâciplerinden biri sehven (yanlışlıkla, unutarak ) terkedilmişse sehiv secdesi 

yapılması, eğer kasten terkedilmişse namazın iade edilmesi yani yeniden kılınması 

gerekir. 

 Namazın vâciplerinden biri bilerek terkedildiği zaman namazı yeniden kılmak (iade), 

bilmeyerek (sehven) terkedildiği zaman ise sehiv secdesi yapmak lâzım gelir. 

 Sehiv secdesi yapılmadığı zaman ise, eksikliğe rağmen namaz borcu düşmüş olurFarz 

olan bir şey terkedildiği zaman namaz geçersiz olur 

Namazın vâcipleri şunlardır: 

 Ta‘dîl-i erkâna riayet etmek,  vâciptir. 

 Farz namazların ilk iki rek‘atında, vâcip ve nâfile namazların her rek‘atında Fâtiha'dan sonra, 

Kur'an'dan kısa bir sûre veya buna denk düşecek bir veya birkaç âyet okumak (zamm-ı sûre).  

 Fâtiha'dan sonra bir sûre daha okumak Şafiiliğe  göre sünnettir. 

 Fâtiha'yı, eklenecek sûreden önce okumak. 

 Tek başına namaz kılarken öğle ve ikindi namazları ile gündüz kılınan nâfile 

namazlarda gizli okumak . Gizli okumanın ölçüsü, sadece kendisinin duyabileceği 

kadar kısık bir sesle okumaktır. Sabah, akşam ve yatsı namazları ile gece kılacağı 

nâfile namazlarda kişi serbesttir; isterse sesli , isterse alçak sesle okuyabilir. 



 Cemaatle kılınan namazda imam, sabah namazı ile akşam ve yatsı namazlarının ilk iki 

rek‘atında sesli okumalıdır. Cuma namazında, bayram namazlarında, cemaatle kılınan teravih 

namazında, teravihten sonra cemaatle kılınan vitir namazında da imam kıraati yüksek sesle 

yapar.  

 Secdede alın ile birlikte burnu da yere koymak. 

Üç ve dört rek‘atlı namazlarda ikinci rek‘atın sonunda oturmak  (ilk oturuş).(ilk oturuş 

unutulmuşsa; vacip terk edildği için sehiv secdesi gerekir.) 

 Namazın sonunda sağ ve sol tarafa selâm vermek  

Farz olan fiillerin sırasına riayet etmek (kıyamdan sonra rükûa gitmek, iki secdeyi peş 

peşe yapmak gibi). (önce ruku değil de önce secde yapılmışsa ; eksik olan ruku yapılır ve 

sıraya uyulmadığı için sehiv secdesi yapılır.) 

 Farz olan fiili geciktirmemek. Meselâ, birinci oturuşta Tahiyyât'ı okuduktan sonra, 

"Allahümme salli alâ Muhammed" diyecek kadar bir süre bekledikten sonra üçüncü 

rekata kalkılacak olursa farz geciktirilmiş sayılır ve sehiv secdesi gerekir. 

 Vitir namazında Kunut duası okumak  vâciptir. 

NAMAZIN  SÜNNETLERİ 

 İftitah  ( başlama )tekbirini alırken ellerin yukarı kaldırılması ve bu esnada ellerin açık 

ve parmakların normal halleri üzere bulunması ve içlerinin kıbleye yönelik tutulması. 

Erkekler ellerini kulaklarına, Kadınlar göğüsleri hizasına kadar kaldırırlar. (elleri 

kaldırma unutulmuşsa tekrar tekrar elleri kaldırıp tekbir almaya gerek yoktur.) 

      Başlama tekbirinin hemen ardından el bağlamak . (elleri salıverip  sonra bağlamak 

yoktur). Erkekler göbek altından ve kadınlar göğüs üstünden el bağlarlar. Sağ el sol elin 

üzerine konulur. Erkekler sağ elin serçe ve baş parmaklarını sol bileğin iki tarafından halka 

yaparlar. Kadınlar halka yapmayıp, sağ ellerini düz bir şekilde sol elleri üzerine koyarlar. 

 Ayakta iken ayakların arasını dört parmak kadar açık bulundurmak. 

   Sübhâneke başlamak sünnettir.  

 Tek başına namaz kılan için sadece ilk rekatta ve Sübhâneke’den sonra Eûzü billâhi 

mineşşeytânirracîm demek. Cemaatle namaz kılma durumunda sadece imam "eûzü…" 

çeker, imama uyan kişiler Sübhâneke'den sonra imamı dinler. 

      Tek başına namaz kılan kişinin ve cemaatle namaz durumunda imamın, her rekatın 

başında Fâtiha'dan önce besmele çekmesi. İmama uyan kişilerin besmele okuması gerekmez. 

şafiiler okur 

    Rükûa varırken tekbir almak, yani Allahüekber demek. 

 Rükûda üç kere "Sübhâne rabbiye'l-azîm" demek. 



    Rükûdan doğrulurken "Semiallahü limen hamideh" demek .Bunu imam ve tek başına 

namaz kılan söyler; imama uyan kişi söylemez. 

 "Semiallahü limen hamideh" dedikten sonra, "Rabbenâ velekel-hamd" veya 

"Allahümme rabbenâ velekel-hamd" demek. Bunu tek başına namaz kılan ve imama 

uyanlar söyler.  

  Erkeklerin, rükû durumunda dizlerini dik ve arkalarını düz tutmaları, dizlerini elleriyle 

kavramaları, dizlerini tutarken ellerini açık bulundurmaları. Kadınlar ise ellerini dizleri 

üzerine koyarlar, dizlerini tutmaz ve parmaklarını ayrık bulundurmazlar.  

 Rükûda başını aşağı, yukarı eğmeyip doğru tutmak. 

 Secdeye varırken yere önce dizlerini, sonra ellerini, daha sonra yüzünü koymak ve secdeden 

kalkarken, secdeye varış sırasının tersini yapmak; secdeye varırken ve secdeden kalkarken 

"Allahüekber" demek. 

 İki secde arasında kısa bir ara oturuşu yapmak.  

   Secdelerde başını iki eli arasında yere koyup ellerini yüzünden uzak tutmamak ve parmaklar 

bitişik ve el ayası yere yapışık olmak. 

 Secdelerde üçer defa "Sübhâne rabbiye'l-a‘lâ" demek. 

 Erkeklerin, secdede iken karnı uyluklardan, dirsekleri yanlarından ve kolları yerden 

uzak tutması. Kadınlar ise, secdede alçalıp kollarını yanlarına bitiştirir ve karnı 

uyluklarına yapıştırırlar. 

 Secde arası oturuşta ellerini uylukları üzerine koymak. 

 erkekler sol ayaklarını yere yayıp üzerine oturur ve sağ ayaklarını parmaklar kıbleye gelecek 

şekilde dikerler. Kadınlar ise ayaklarını sağ yanlarına yatık bir şekilde çıkarıp, öyle otururlar. 

 Tahiyyât’ın teşehhüdünde "lâ ilâhe" derken sağ elinin şahadet parmağını yukarı 

kaldırıp "illallâh" derken indirmek. 

 Tahiyyât'ı gizli okumak. 

 Selâm verirken başı önce sağa sonra sola çevirmek ve her iki tarafa selâm verirken 

"es-Selâmü aleyküm ve rahmetullâh" demek.  

(önce sol sonra sağa selam verilirse namaz eksik olmaz.) 

NAMAZA AYKIRI DAVRANIŞLAR 

NAMAZIN MEKRUHLARI 

Namazda mekruh sayılan şeyler namazı bozmaz ; fakat makbuliyetini azaltır: 

 Bir zararın giderilmesi veya namazın tamamlanması amacı olmaksızın namaz dışı bir 

davranışta bulunmak.  parmak çıtlatmak, giysisinin kolunu kıvırmak, bunu gerektiren 



bir özür olmadığı halde -peş peşe olmamak üzere- birkaç adım yürümek, sinek vb. 

haşeratla meşgul olmak gibi davranışlar mekruhtur.  

 Bir özrü olmaksızın duvar, direk, baston vb. bir şeye hafifçe yaslanmak; daha dizleri yere 

koymadan elleri yere koymak, secdeden kalkarken dizleri ellerden önce kaldırmak; erkekler 

için secde esnasında kolları tamamıyla yere yapıştırmak böyledir. 

 Kıyam, rükû ve secde aralarındaki tekbir ve zikirleri kendi yerlerinden sonraya 

bırakmak. Meselâ kıyamdan rükûa vardıktan sonra “Allahüekber” demek, rükûdan 

doğrulduktan sonra “Semiallahu limen hamideh” demek mekruhtur. 

 Namazda esnemek, gerinmek ve boğazı açıyormuş gibi yapmak. esnemek durumunda kalınca 

sağ el ile ağzı kapatmalıdır. Nezle vb. sebepten burnu akan kişi, burnunu mendille siler. Grip 

olan kişi de öksürecek olduğunda ağzını eliyle veya mendiliyle kapatmalıdır. Bu durumda 

olan kişilerin mescide gelmeleri de mekruhtur. 

 Namazda iken verilen selâmı el veya baş işaretiyle almak mekruhtur.  

Namazda gözleri yummak, gözleri sağa sola veya aşağı yukarı çevirmek, başı hafifçe bir 

tarafa çevirip bakmak. 

 Abdesti sıkışık olduğu halde namaz kılmak.  Elbise, vücut veya namaz mahallinde 

namazın geçerliliğine engel olmayacak miktarda necâset bulunduğu halde namaz 

kılmak. Dinen necis sayılmamakla birlikte kirli elbise ile namaz kılmak da mekruhtur. 

    Ateşe ve puta tapma inancını çağrıştırması düşüncesinden hareketle ateşe, insan veya 

hayvan tasviri bulunan resim ve heykele karşı namaz kılınması mekruh sayılmıştır Aynı 

şekilde bir insanın yüzüne karşı namaz  kılmak da mekruhtur. 

 Dişlerin arasında kalmış yutulması namazı bozmayacak miktardaki   yiyecek 

kırıntısını yutmak. Yutulan şey nohut tanesi büyüklüğünde olursa namazı bozar. 

Cemaatle namaz kılınırken, imamdan önce rükû ve secdeye gitmek   veya ondan önce rükû 

veya secdeden doğrulmak. 

NAMAZI BOZAN ŞEYLER 

Aşağıda geçen durumları yaşayan kişilerin namazı bozulur. Namazlarını tekrar eda 

etmeleri gerekir. 

 Sabah namazını kılarken, güneşin doğması namazı bozar. 

Yara iyileştiği için sargının düşmesi namazı bozar. 

Namaz esnasında bilerek veya farkına varmadan az veya çok konuşmak namazı bozar. Bu sesi 

sadece söyleyen duysa, başkaları duymasa dahi namaz bozulur. 

 Namaz kılan kimse başkasına selam verirse namaz bozulur.(sesli olursa, baş ve göz 

işareti namazı bozmaz fakat mekruhtur.) 

Namaz esnasında bir şey yemek veya içmek bilerek veya bilmeden olsun namazı bozar. 



Namaz esnasında dişler arasında kalan ve nohut tanesi büyüklüğündeki bir kırıntıyı yutmak 

namazı bozar. Dişler arasındaki kan, şayet tükürük miktarından az ise yutulduğunda namaz 

bozulmaz. Eşit veya fazla ise namaz bozulur. 

 Namaz esnasında göğsü kıble yönünden çevirmek, namazı bozar. (kıble yönünde 

olmayan birinin fark ettiğinde yönünü kıbleye dönmesi namazı bozmaz.) 

Namaz içinde dünyalık bir nedenlerden dolayı inleyen veya ahlayan birinin namazı bozulur. 

Ancak uhrevi şeylerden dolayı ağlarsa (cennet veya cehennem gibi) namaz bozulmaz. 

 Özürsüz olarak öksürmek namazı bozar.( çevredekileri uyarı için olursa ). Ancak 

öksürme bir özürden dolayı olmuş ise namaz bozulmaz.  

Ezberinde olmadığı halde Kuran-ı Kerim’e bakarak okumak namazı bozar. Ezberinde olduğu 

halde bir yerde yazılı olan Kuran ayetini okuyan kimsenin namazı bozulmaz. Namazda iken 

gözüne takılan bir kitaba baksa ya da ne yazıyormuş diye bir göz atsa  namaz bozulmaz.  

Namaz esnasında görülen yılan veya akrep gibi zararlı haşereleri öldürmek namazı 

bozmaz. Ancak bunların korku veya eziyet gibi bir nedenden dolayı öldürülmesi gerekir 

 

NAMAZ ÇEŞİTLERİ 

 

FARZ NAMAZLAR 

Farz olan namazlar, farz-ı ayın ve  farz-ı kifâye olmak üzere ikiye ayrılır. Farz-ı ayın olan 

namazlar yükümlülük çağındaki her müslümana farz olup, her biri ayrı ayrı bunu yerine 

getirmekle mükelleftir. Farz-ı ayın olan namazlar, her gün beş vakit namaz ve her hafta cuma 

günleri kılınan cuma namazından ibarettir. Farz-ı kifâye olan namaz ise, bir müslüman 

öldüğünde başta yakınları, komşuları ve tanıyanları olmak üzere müslümanlarca kılınması 

gereken cenaze namazıdır. 

 

VÂCİP NAMAZLAR 

Yatsı namazından sonra kılınan üç rek‘atlık vitir namazı ile ramazan ve kurban bayramı 

namazları. Tilâvet secdesi , küsûf namazı  (güneş tutulduğunda kılınan namaz) bu gruba girer. 

Şafii mezhebine göre vacip olmadığı için bunlar sunnet kabul edilir. 

 

NÂFİLE NAMAZLAR 

Farz veya vâcip olan namazların dışındaki namazlara nâfile namazlar denir ve farz namazların 

öncesinde veya sonrasında kılınan sünnet namazlar nâfile namaz kapsamında yer alır.  

 

 

 

 

 

 



GÜNLÜK NAMAZ ŞEMASI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 İlk 
sünnet 

farz Son 
sün
net 

vitir toplam 

Sabah  2 2   4 

öğle 4 4 2  10 

ikindi 4 4   8 
akşam  3 2  5 

yatsı 4 4 2 3 13 

     42 



NAMAZLARIN ŞEMATİK KILINIŞI 

 1.REKAT  2.REKAT  SON oturuş   1.REKAT   2.REKAT   SON oturuş 

                 

                 

                 

 Niyet      Ettehiyyatü     Niyet      Ettehiyyatü 

 Tekbir      Allahümme   Tekbir      Allahümme 

 Sübhaneke      salli   Sübhaneke       salli 

E.besmele   Besmele   Allahümme   E.besmele   besmele    Allahümme 

 Fatiha   Fatiha   barik   Fatiha    Fatiha    barik 

 Bir sure    Bir sure   Rabbena   Bir sure   Bir sure    Rabbena 

 Rükû    Rüku   Duaları    Rükû   Rükû    Duaları 

 Secde   Secde   Selam   Secde    Secde   Selam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SABAH NAMAZI 
                                     4 REKAT  

İKİ REKAT SÜNNET 
İKİ REKAT FARZ 
 



 1.REKAT 

 

2.REKAT 

 
ARAoturuş 

 

 1.REKAT 

 

 2.REKAT 

 
 ARAoturuş 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

 Kamet 
 

  
 

  

 Niyet 
 

  
 

      Niyet 
 

  
   Tekbir 

 
  

 
  

 
 Tekbir 

 
  

   Sübhaneke 
 

  
   

 Sübhaneke 
 

  
 

   

E.besmele 
 

 Besmele 
 

  
 

 E.besmele 
 

 besmele 
 

   

 Fatiha 
 

 Fatiha 
   

 Fatiha 
 

  Fatiha 
 

   

 Bir sure  
 

 Bir sure 
 

  
 

 Bir sure 
 

 Bir sure 
 

   

 Rükû  
 

 Rüku 
   

  Rükû 
 

 Rükû 
 

  Ettehiyyatü 

 Secde 
 

 Secde 
 

Ettehiyyatü 
 

 Secde 
 

  Secde 
 

   

 

 3.REKAT 

 

4.REKAT 

 
SON oturuş 

 

 3.REKAT 

 

 4.REKAT 

 
 SON oturuş 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

  
  

 
 Ettehiyyatü      

 
  

 
 Ettehiyyatü 

  
 

  
 

 Allahümme 
 

  
 

  
 

 Allahümme 

  
  

 
salli 

 
  

 
  

 
  salli 

besmele 
 

 Besmele 
 

 Allahümme 
 

  
 

  
 

  Allahümme 

 Fatiha 
 

 Fatiha 
 

barik 
 

 besmele 
 

  besmele 
 

  barik 

 Bir sure  
 

 Bir sure 
 

 Rabbena 
 

 Fatiha 
 

 Fatiha 
 

  Rabbena 

 Rükû  
 

 Rüku 
 

 DualarI 
 

  Rükû 
 

 Rükû 
 

  DualarI 

 Secde 
 

 Secde 
 

Selam 
 

 Secde 
 

  Secde 
 

 Selam 

 

SON SÜNNET: sabah namazının ilk sünneti gibi kılınır.  

NOT: Gördüğünüz gibi farzların son iki rekatında fatihadan sonra bir sure okunmaz ; fakat 

sünnet gibi tüm nafile namazların son iki rekatında da fatihadan sonra bir  sure okunur. 

 

 

 

 

 

 

 

ÖĞLE NAMAZI 
                                     10 REKAT  

DÖRT REKAT SÜNNET 
DÖRT REKAT FARZ 
İKİ REKAT SON SÜNNET 
 



 

DÖRT REKAT SÜNNET 

 1.REKAT 

 

2.REKAT 

 
ARAoturuş 

 

 3.REKAT 

 

4.REKAT 

 

 Nsonoturuş 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

  
 

  
 

  
   

  
 

Ettehiyyatü 
Niyet 

 
  

 
    

  
  

 

Allahümme 
Tekbir 

 
  

 
  

   
  

 

salli 
Sübhaneke 

 
  

   

Sübhaneke 
 

  
 

Allahümme 
E.besmele 

 

 Besmele 
 

 Ettehiyyatü 
 

E.besmele 
 

 besmele 
 

barik 
Fatiha 

 

 Fatiha 
 

Allahümme 
 

Fatiha 
 

  Fatiha 
 

Rabbena 
Bir sure 

 

 Bir sure 
 

 salli 
 

Bir sure 
 

 Bir sure 
 

DualarI 
Rükû 

 

 Rüku 
 

Allahümme 
 

Rükû 
 

 Rükû 
 

Selam 

Secde 
 

 Secde 
 

barik 
 

Secde 
 

  Secde 
   

DÖRT REKAT FARZ 

 1.REKAT 

 

2.REKAT 

 
ARA  oturuş 

 

 3.REKAT 

 

 4.REKAT 

 
 SON oturuş 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

  
  

 
  

 
  

 
  

 
  

Niyet 
 

  
 

       
 

  
 

 Ettehiyyatü 
Tekbir 

 
  

 
  

 
  

 
  

 

 Allahümme 
Sübhaneke 

 
  

   
  

 
  

 

  salli 
E.besmele 

 

 Besmele 
 

  
 

  
 

  
 

  Allahümme 
Fatiha 

 

 Fatiha 
   

besmele 
 

besmele 
 

  barik 
Bir sure 

 

 Bir sure 
   

Fatiha 
 

Fatiha 
 

  Rabbena 
Rükû 

 

 Rüku 
   

Rükû 
 

Rükû 
 

  DualarI 

Secde 

 

 Secde 
 

Ettehiyyatü 

 

Secde 
 

Secde 
 

 Selam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İKİNDİ NAMAZI 
                                     8 REKAT  

DÖRT REKAT SÜNNET 
DÖRT REKAT FARZ 



 

ÜÇ REKAT FARZ VE İKİ REKAT SÜNNET 

 1.REKAT  2.REKAT  araoturuş   3.REKAT  son oturuş  İKİ REKAT  

                 
  
  

Sabah 
namazının 
İlk sünneti 

Gibi  
kılınır 

 
   
   

          
          

Niyet        Ettehiyyatü  

Tekbir        Allahümme  

Sübhaneke        salli  

E.besmele  Besmele    besmele  Allahümme  

Fatiha  Fatiha    Fatiha  barik  

Bir sure  Bir sure    Bir sure  Rabbena  

Rükû  Rüku    Rükû  DualarI  

Secde  Secde  Ettehiyyatü  Secde  Selam  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKŞAM NAMAZI 
                                     5 REKAT  

ÜÇ REKAT FARZ 
İKİ REKAT SÜNNET 



 

DÖRT REKAT SÜNNET 

 1.REKAT 

 

2.REKAT 

 
ARAoturuş 

 

 3.REKAT 

 

4.REKAT 

 

 Nsonoturuş 

  
 

  
 

  
   

  
 

Ettehiyyatü 
 Niyet 

 
  

 
    

  
  

 

Allahümme 
 Tekbir 

 
  

 
  

   
  

 

salli 
 Sübhaneke 

 
  

   

Sübhaneke 
 

  
 

Allahümme 
E.besmele 

 

 Besmele 
 Fatiha  

Ettehiyyatü 
 

E.besmele 
 

besmele 
 

barik 
 Fatiha 

  

Allahümme 
 

Fatiha 
 

Fatiha 
 

Rabbena 
 Bir sure  

 

 Bir sure 
 

salli 
 

Bir sure 
 

Bir sure 
 

DualarI 
 Rükû  

 

 Rüku 
 

Allahümme 
 

Rükû 
 

Rükû 
 

Selam 

 Secde 
 

 Secde 
 

barik 
 

Secde 
 

Secde 
   

DÖRT REKAT FARZ 

 1.REKAT 

 

2.REKAT 

 

ARA  
oturuş 

 

 3.REKAT 

 

 4.REKAT 

 
 SON oturuş 

 Niyet 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

 Tekbir 
 

  
 

       
 

  
 

 Ettehiyyatü 

 Sübhaneke 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 Allahümme 

E.besmele 
 

  
   

  
 

  
 

  salli 

 Fatiha 
 

 Besmele 
 

  
 

  
 

  
 

  Allahümme 

 Bir sure  
 

 Fatiha 
   

besmele 
 

  besmele 
 

  barik 

 Rükû  
 

 Bir sure 
   

  Fatiha 
 

 Fatiha 
 

  Rabbena 

 Secde 
 

 Rüku 
   

  Rükû 
 

 Rükû 
 

  DualarI 

  
 Secde 

 
Ettehiyyatü 

 
 Secde 

 
  Secde 

 
 Selam 

 

İKİ REKAT SON SÜNNET 

İKİ REKAT SON SÜNNET: saban namazının ilk sünneti gibidir. 

ÜÇ REKAT FİT-Rİ VACİP 

 1.REKAT 

 

2.REKAT 

 

ARA oturuş 

 

 3.REKAT              Son oturuş 
 Niyet 

 
  

 
    Besmele 

 

Ettehiyyatü 
 Tekbir 

 
  

 
  

 

Fatiha 
 

Allahümme 
 Sübhaneke 

 
  

   

Bir sure 
 

salli 
 E.besmele 

 

Besmele 
 

  
 

Ara tekbir 
 

Allahümme 
 Fatiha 

 

Fatiha 
   

1.kunut duası 
 

barik 
 Bir sure 

 

Bir sure 
   

2.kunut duası 
 

Rabbena 
 Rükû 

 

Rüku 
 

  
 

Rüku 
 

dualar 
 Secde 

 

Secde 
 

Ettehiyyatü 

 

Secde 
 

Selam 
 

YATSI NAMAZI 
                                     13 REKAT  

DÖRT REKAT SÜNNET 
DÖRT REKAT FARZ 
İKİ REKAT SON SÜNNET 
ÜÇ REKAT FİT-Rİ VACİP 
 



CUMA NAMAZI 

 

hutbe dört rekâtlık 

ilk sünnet 
iki rekâtlık farz dört rekâtlık son 

sünnet  
Sünnetleri tıpkı öğlenin ilk sünneti şeklinde kılınır.   

 Bir kimseye Cuma namazının farz olması için şu şartların olması gerekir; 

 Akıllı olmak 

 Baliğ Olmak 

 Erkek Olmak. Kadına Cuma namazı kılmak farz değildir. ama Cuma namazını 

kılarsa o günkü öğle namazının farziyeti üzerinden düşmüş olur. 

 Hür olmak 

 Vücut sağlığı yerinde olmalıdır. Körün kötürümün Cuma namazı kılması farz 

değildir. Bu kimselerin mescide götüreceği kimseleri olsa dahi hüküm değişmez.  

 Yolcu  olmamak. Seferi birinin Cuma namazı kılması farz değildir. Ayrıca Cuma 

günü Cuma vaktinden önce yola çıkmanın herhangi bir sorumluluğu yoktur. 

Cumayı kılamadıysa öğle namazını kılar.  

CUMA NAMAZININ KILINIŞI 

 Cuma günü öğle vaktinde ezan okunur (dış ezan).  

 Camiye girince vakit uygunsa iki rekat tahiyyetü'l-mescid namazı kılınır, 

ardından dört rekat sünnet kılınır. Bu, cumanın ilk sünnetidir. Hatip 

minbere çıkmadığı sürece bu namazlar kılınabilir. Ama hatip 

minbere çıkmış ise, onu dinlemek daha uygundur.  

 Sonra cami içinde bir ezan daha okunur (iç ezan), arkasından minberde 

imam, cemaate hutbe okur.(namaza geç kalan kişi hutbe başlamışsa 

sünnete durmamalı)  

 Bu hutbeden sonra kamet getirilerek cuma namazının iki rekat farzı cemaat 

halinde kılınır ve imam açıktan okur.  

 Bundan sonra dört rekat sünnet kılınır. Bu dört rekat, cumanın son 

sünnetidir. 

Hutbeye yetişemeyen kişinin öğle namazını kılması gerekir, çünkü hutbe 

cumanın farzıdır. Hutbenin son birkaç cümlesini dahi duymuşsa hutbeye 

yetişmiş olur ve Cuma namazını kılabilir. 

 

İLK VE SON  SÜNNETLER : niyet  hariç ,  ÖĞLE  namazının ilk dört rekat sünneti gibidir. 
FARZI :  niyet  hariç ,sabah namazının farzı gibidir. 
 



 

 

Cenazeye karşı ve kıbleye yönelik saf bağlanır ve niyet edilir.İmam ve cemaat 
tekbir alarak ellerini bağlarlar. 

Tekbirden sonra imam ve cemaat içlerinden, “ve celle senâüke” cümlesiyle  
Birlikte “Sübhaneke” duasını okurlar.Ardından imam ellerini kaldırmadan tekbir 

alır, 
Cemaat da içinden tekbir alır ve içlerinden “Salli” ve “Barik” dualarını okur. 

Tekrar aynı şekilde tekbir alırlar ve bilenler cenâze duasını, bilmeyenler kunut  
dualarını veya dua niyetiyle “Fatiha” suresini okur.  

Son olarak aynı şekilde tekbir alınır ve arkasından sağa ve sola selam verilir. 
 

 

CENAZE NAMAZININ KILINIŞI 

 

 
 Niyet 

 
 Tekbir (eller bağlanır ) 

 
 Sübhaneke (vecelle senaük) 

 
 Tekbir (eller kaldırılmadan) 

 
 Salli , Barik okunur 

 
 Tekbir (eller kaldırılmadan) 

 
 Cenaze duası( bilmeyen kunut 

duası , Fatiha olabilir) 
 

 Tekbir (eller kaldırılmadan) 
 

 Selam 
selamdan sonra ellerimizi 
serbest bırakabiliriz. 


